
5 

Díjemelésekről 
döntöttek Makón 

Magasabb adóból 
fejleszt Csongrád 

A SZÜLŐKET MINDEN A 3 ÉVVEL EZELŐTT MEGGYILKOLT HENRIETTARA EMLEKEZTETI 

Pénzesék szabadulnának 
házuktól és rossz emlékeiktől 
Lassan egy éve próbálnak 
megszabadulni otthonuktól, s 
vele együtt sok nyomasztó em-
léktől a 3 évvel ezelőtt meg-
gyilkolt magyarcsanádi Pénzes 
Henrietta szülei. Azért nem 
kelt el, mert mostanában na-
gyon nehéz falusi házat eladni 
- ha mégis sikerülne, Csong-
rádra költöznének. 

MAGYARCSANÁD 
SZABÓ IMRE 

- Azért szeretnénk elköltözni, 
mert itt nap mint nap szembe-
sülnünk kell mindazzal, ami 
Heni hiányára emlékeztet 
minket - mondja a három év-

megpillantja Heni volt osztály-
társait. De a faluba beérkező 
busz is rossz emlékeket ébreszt 
benne, hiszen a lánya, aki 
rendszeresen buszozott, már 
soha nem száll le róla. És meg-
állítják az utcán, bemennek 
hozzá a boltba, ahol eladóként 
dolgozik, akik a tragédiával 
kapcsolatban kérdeznének 
vagy mondanának valamit -
ez pedig még akkor is nyo-
masztó, ha amúgy is minden-
napjaikat kísérti a gyilkosság. 
Egyébként Heni szobáját nem 
hagyták meg úgy, ahogy an-
nak idején volt. Csak néhány 
bögre és pohár maradt, ami az 
övé - ezt az édesanya mondja 

Nem a tragédia miatt nem kelt el. Nem csoda, hogy Pénzesék nem 
tudják eladni a házukat, hiába nagy és jó állapotú - mondja a falu pol-
gármestere, Farkas Jánosné. Ennek nem a tragédia az oka: az utóbbi 
egy évben a faluban szinte egyetlen házat sem sikerült eladni. Akik ko-
rábban vásároltak, vagy rokoni kötődésük miatt költöztek ide, vagy a 
határ túloldaláról, Romániából jöttek. 

Ez a ház eladó! - hirdeti a tábla. Mindhiába. Pénzes Sándorék nem 
tudnak szabadulni rossz emlékeiktől. A SZERZŐ FOTÓJA 

Jótékonysági gyűjtés a TIK-ben 

is 

Számos közüzemi szolgáltatás 
díját emelik jövőre Makón -
határozott tegnap a képvise-
lő-testület. A helyi adó mérté-
ke változatlan marad 
2010-ben. 

MAKÓ 
KORMOS TAMÁS 

Feldíszített fenyő, sütemény-
nyel, szaloncukorral megra-
kott asztalok fogadták tegnap 
a makói képviselőket a város-
házán. A Bartók-iskola diákjai 
karácsonyi műsorral köszön-
tötték a testület tagjait. 

Tegnap számos közüzemi 
szolgáltatás jövő évi áráról 
döntöttek a képviselők. A táv-
hőszolgáltatás tarifája átlago-
san 3 százalékkal emelkedik. 
Jövőre a fűtési alapdíj éves 
szinten a most légköbméte-
renkénti 444 helyett 601 fo-
rintra nő, a használati meleg 

Egységesen 2000 forinttal 
akarják emelni a magánszemé-
lyek kommunális adóját janu-
ártól Csongrádon. A tervek 
szerint a többletbevételből a 
város mind a 10 választási kör-
zete félmilliós zsebpénzhez jut. 

CSONGRÁD 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az ivóvíz és a szennyvíz szol-
gáltatási díjait januártól átla-
gosan 7 százalékkal emelnék 
Csongrádon - a javaslatról 
pénteki ülésén dönt a képvise-
lő-testület. A kisebb tételt az 
ivóvíztarifák emelése jelenti, 
ahol csupán 4 százalékkal nő-
nek a díjak, a szennyvíz eseté-
ben viszont 10 százalékos az 
emelés. Utóbbira nem a 
szennyvíztisztító telep évek 
óta esedékes, egyelőre pályá-
zati támogatásra váró kapaci-
tásbővítése miatt van szükség, 
hanem azért, mert Csongrá-
don bezárt a szeméttelep, így 

H1N1: 
meghalt egy 
idős beteg 
CSONGRÁD MEGYE. Elhunyt egy 
HINl-vírustól fertőzött, de kró-
nikus betegsége miatt is ápolt 
nő Szegeden - tudtuk meg a 
Szegedi Tudományegyetem 
klinikai központja sajtószolgá-
latától. Ő a negyedik áldozata 
az új influenzának a szegedi 
klinikákon. Szeptember 30., az 
első HINl-fertőzött észlelése 
óta - tegnap délutánig - 204 
beteg jelentkezett influenzás 
tünetekkel. Közülük eddig 95 
páciens HINl-pozitív. A klini-
kákhoz tartozó intézmények-
ben eddig kezelt 25 új influen-
zás nagybeteg közül meghalt 
egy idős - ugyancsak krónikus 
betegségekben szenvedő - fér-
fi, egy külföldi nő, egy kisma-
ma, illetve tegnap az idős nő. 
Tegnap új influenzás szövőd-
mények miatt 10 férfit, 9 nőt és 
6 gyereket kezeltek, közülük 5 
beteg szorult intenzív ellátás-
ra, géppel egy férfi pácienst 
kellett lélegeztetni. 

víz alapdíja köbméterenként 
383-ról 494 forintra emelke-
dik. A mért fűtési díj viszont 
3846-ról 3090 forintra mér-
séklődik, s a használati meleg 
víz hődíja is csökken. 

Makón a Szegedi Kémény-
seprő-ipari Szolgáltató Kft. 
végzi a kémények takarítását, 
ellenőrzését. A cég jelentősen 
emelni kívánta a díjait, példá-
ul egy kémény takarítását 698 
forint helyett 840-ért csinálta 
volna meg, de a testület csak 
2,9 százalékos emelést ha-
gyott jóvá. Az ivóvíz- és csa-
tornaszolgáltatás díjai január-
tól átlagosan 4,7 százalékkal 
nőnek, a folyékony hulladék 
köbméterét pedig a mostani 
2421 helyett 2535 forintért vi-
szik el és ártalmatlanítják. 

A helyi adók mértéke, a vá-
rosi piac helypénzei, illetve a 
közterület-használat díjai jö-
vőre változatlanok maradnak. 

évi 100 tonna szennyvízisza-
pot kell elszállítani a városból, 
s ez 8 milliós költséget jelent. 
A kéményseprői díjakat meg-
dupláznák 2010-től: az eddigi 
542 helyett 1140 forintot kér-
nek el alkalmanként. 

Jövőre egységesen 2000 fo-
rinttal tervezik emelni a ma-
gánszemélyek kommunális 
adóját. Ez a legtöbb csongrá-
dinak 33, az alsóvárosban és a 
külterületen élőknek viszont 
közel 70 százalékos növelést 
jelent, utóbbiak ugyanis ed-
dig csak a normál adótétel fe-
lét, 3000 forintot fizettek 
évente. Az előzetes kalkuláci-
ók szerint így 5 milliós több-
letre tehet szert az önkor-
mányzat. Ezt az összeget - a 
polgármester javaslata szerint 
- tíz egyenlő részre osztanák, 
így az összes választási körzet 
félmilliós zsebpénzhez jut. Ezt 
használhatják föl a képviselők 
kisebb helyi fejlesztésekhez, 
korszerűsítési munkákhoz. 

Az MTA Szegedi Biológiai Köz-
pontja új főigazgatójának ne-
vezte ki Ormos Pál akadémi-
kust Pálinkás József, az Akadé-
mia elnöke. A tegnapi ünnepsé-
gen a leköszönő vezető, Dudits 
Dénes akadémikus másfél évti-
zedet értékelt. 

SZEGED, BUDAPEST 
ÚjSZÁSZI ILONA 

Akadémikus vált akadémikust 
a Magyar Tudományos Akadé-
mia (MTA) Szegedi Biológiai 
Központja (SZBK) élén. Az el-
múlt másfél évtizedben Dudits 

Dénes növénygenetikus, az 
MTA alelnöke irányította a 
múlt évben évi 3299 millió fo-
rintból gazdálkodó intéz-
ményt. Jövő év elejétől Ormos 

Pál fizikus az SZBK főigazga-
tója - jelentette be a tegnapi 
ünnepségen Pálinkás József. 

Az MTA elnöke hangsúlyozta: 
az öt nagy egységből álló 

vei ezelőtt brutális módon 
megölt tizenéves lány, Pénzes 
Henrietta édesanyja, Pénzes 

Sándorné magyarcsanádi há-
zuk előtt. A falu központjában 
lévő, padlásteres, 1989-ben 
emelt épület utcára néző abla-
kában január óta tábla hirdeti, 
hogy „Ez a ház eladó". Újság-
ban is hirdették, ingatlanköz-
vetítőhöz is fordultak - hiába. 

Pénzesné azt mondja, egy 
ideig képtelen volt például Ma-
kóra utazni, mert félt, hogy 

SZEGED. Idén is megszervezte 
közös jótékonysági gyűjtését 
az SZTE József Attila Tanulmá-
nyi és Információs Központ, 
lapunkkal összefogva. A rá-
szorulóknak szánt tárgyakat 
szombatig várjuk az Ady téri 
központban, az ügyfélszolgá-
latnál, nyitva tartási időben 
(péntekig reggel 8-tól 20 óráig, 
szombaton 9-től 16-ig). Pénte-

SZBK a hazai kutatóintézetek 
zászlóshajója, nemzetközileg 
is számon tartott intézmény. 
Dudits Dénes beszámolójából 
kiderült: a kutatók közlemé-
nyeinek idézettségét is muta-
tó Hirsch-index alapján ket-
ten a 40 feletti, míg hatan a 30 
feletti mezőbe tartoznak. 

így, jelen időben. - Én itt 
benn, a szívemben emlékezem 
rá, nem tárgyak vagy egy épü-
let révén - teszi hozzá. 

Azt már eldöntötték, hogy 
hol kezdenének új életet, ha 
jönne a régen várt vevő: 
Csongrádon, ahol sok az is-
merősük, barátjuk, és ahol 
munkát is találnának. Ha vi-
szont nem sikerül eladni a há-
zat, nem tehetnek mást, ma-
radnak - még egyet vásárolni 
nincs pénzük. 

ken 11 és 19 óra között a Dugo-
nics téren a Délmagyarország 
és a Rádió 88 közös szeretet-
sátrába is várjuk az adomá-
nyozókat - cserébe progra-
mokkal, meleg itallal kedves-
kedünk. 

Főként mosóport, öblítőt, 
mosogatószert, tisztítószere-
ket, szappant, tusfürdőt, sam-
pont, intimbetétet, vécépa-

Problémának nevezte, hogy 
2003 óta elmarad az infra-
struktúra fejlesztése. Az új fő-
igazgató, Ormos Pál változat-
lanul az alapkutatásra helyezi 
a hangsúlyt, de az SZBK-n be-
lüli intézetek közti kapcsola-
tot, illetve az innovációt erősí-
teni szeretné. 

pírt, pelenkát, fogkefét, fog-
krémet, tetűirtót, bolhariasz-
tót, izzadásgátló dezodorokat, 
testápoló krémeket, tartós 
élelmiszereket, gyümölcsöt, 
édességet, vitaminokat, 
gyógyszereket várunk, de egy 
jó számítógépnek, televízió-
nak, DVD- vagy videolejátszó-
nak, rajzfilmnek, filmnek, 
CD-nek, kazettának, szótár-

80 mázsa 
fokhagymát 
loptak, 
elkapták őket 
MAKÓ. Fokhagymatolvajokat 
fogtak kedden Makón. A rend-
őrség gyanúja szerint az elmúlt 
két hónapban összesen mintegy 
80 mázsát loptak el a tolvajok a 
makói hungarikumból. Ősz óta 
a városban több termelőtől is 
mázsaszámra tűntek el a termé-
nyek, amelyeket többnyire nem 
őrzött helyeken tároltak a gaz-
dák. A tolvajok nem csupán fok-
hagymát, de utánfutókat, szer-
számokat és kerékpárokat is 
loptak. A rendőrség 6 makói fér-
fit gyanúsít az ügyben, akik ösz-
szesen 5 millió forint kárt okoz-
tak. A fokhagyma nem került 
elő, azt valószínűleg értékesítet-
ték, a többi tárgyat viszont meg-
találták és lefoglalták. A 6 gya-
núsított közül hármat őrizetbe 
vett a rendőrség. Kettő 23 éves, 
míg a harmadik csupán 18 éves. 
Velük szemben több büntetőel-
járás is folyamatban van. 

nak, diáklexikonnak, föld-
gömbnek, térképnek, játék-
nak, vízforralónak, mikrohul-
lámú sütőnek vagy vasalónak 
is örülne a Dévai Szent Ferenc 
Alapítvány, a Csongrád Me-
gyei Területi Gyermekvédelmi 
Szakszolgálat és Gyermekott-
honok, a Hajléktalanellátó 
Hálózat, Átmeneti Szálló - ide 
juttatjuk el a felajánlásokat. 
További információ az 
546-600-as és az 546-601-es 
telefonon kérhető. 

HÍREK 

Elmaradnak a decemberi 
balettelőadások 
BETEGSÉG MIATT ELMARAD 
a Szegedi Kortárs Balett mai, 
valamint holnapi és holnaputáni 
(december 17-19-i) Homo Hun-
garicus című balettelőadása. A 
produkciókat később pótolják -
adta hírül a Szegedi Nemzeti 
Színház Igazgatósága. A bérle-
tek, továbbá az előre megváltott 
jegyek érvényesek a későbbi 
időpontokban megtartott elő-
adásokra, vagy másik előadásra 
cserélhetők. 

Szentes a turizmusáért 
A DÉL-ALFÖLDI REGIONÁLIS 
IDEGENFORGALMI BIZOTT-
SÁG Szentesnek adományozta 
az Alföld Turizmusáért elneve-
zésű elismerést. A bizottság in-
doklása szerint azért kapta 
Szentes a díjat, mert az önkor-
mányzat sokat tett a város 
megújulásáért, az ezreket vonzó 
programokért, kiemelten a 
szentesi karneválért és lecsó-
fesztiválért. Az elismerést Szir-
bik Imre polgármester vette át. 

Ormos Pál a biológiai 
központ új főigazgatója 

Pálinkás József adta át a kinevezést Ormos Pálnak. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 


